

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Financial Reporting and Analysis (Konwersatorium), PG_00083822						
Kierunek studiów	Ekonomia (O), Międzynarodowe stosunki gospodarcze (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2023 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2025/2026		
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	3		Język wykładowy		angielski		
Semestr studiów	6		Liczba punktów ECTS		5.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Ekonomiczny -> Katedra Polityki Transportowej i Integracji Gospodarczej						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Joanna Stefaniak				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu		dr Joanna Stefaniak				
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	30.0	0.0	0.0	0.0	0.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		0.0	30
Cel przedmiotu	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów ze sprawozdawczością finansową, również w kontekście międzynarodowym, oraz analizą finansową wyników działalności przedsiębiorstwa						

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[EKONL3_W07] ma wiedzę o podstawowych zasadach ekonomicznych i finansowych funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami i organizacjami gospodarczymi, a także o normach i regulacjach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych funkcjonowania instytucji publicznych	Student ma wiedzę o podstawowych zasadach ekonomicznych i finansowych funkcjonowania przedsiębiorstw oraz o normach prawnych i etycznych związanych ze sprawozdawczością i analizą finansową.	[SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[EKONL3_K01] uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem	Student dostrzega znaczenie wiedzy z zakresu sprawozdawczości i analizy finansowej w identyfikowaniu oraz rozwiązywaniu problemów gospodarczych i potrafi zasięgnąć opinii ekspertów w przypadku trudności.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/raport [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[EKONL3_U06] wykorzystuje posiadaną wiedzę z zakresu ekonomii, finansów i zarządzania do rozstrzygania dylematów gospodarczych i społecznych pojawiających się w pracy zawodowej	Student wykorzystuje wiedzę z zakresu sprawozdawczości i analizy finansowej do rozwiązywania dylematów gospodarczych i społecznych w pracy zawodowej.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU5] realizacja zadania problemowego
	[EKONL3_K05] prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań, związane z wykonywaniem zawodu	Student prawidłowo identyfikuje, analizuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań powiązane ze sprawozdawczością i analizą finansową pojawiające się w pracy zawodowej..	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SK5] realizacja zadania problemowego
	[EKONL3_U07] potrafi brać udział w analizach i ocenach alternatywnych rozwiązań problemów gospodarczych i społecznych i dobrać metody oraz instrumenty pozwalające racjonalnie je rozstrzygać	student potrafi przeprowadzić analizę i dokonać oceny sytuacji finansowej przedsiębiorstwa na podstawie znajomości sprawozdań finansowych oraz metod analizy finansowej	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU5] realizacja zadania problemowego [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych
	[MSG3_U08] wykorzystuje podstawowe metody i programy komputerowe oraz techniki i narzędzia marketingowe do pozyskiwania i analizy danych, niezbędnych w pracy zawodowej w celu diagnozowania procesów gospodarczych oraz podejmowania właściwych decyzji ekonomicznych	Student wykorzystuje podstawowe metody, programy komputerowe i narzędzia analityczne do pozyskiwania i analizy danych finansowych, diagnozowania sytuacji przedsiębiorstwa oraz podejmowania decyzji ekonomicznych	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU5] realizacja zadania problemowego [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych
	[MSG3_W17] posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu uwarunkowań finansowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym zasad rachunkowości, analizy finansowej oraz rozliczeń międzynarodowych	Student posiada zaawansowaną wiedzę o sprawozdawczości finansowej i analizie finansowej	[SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[MSG3_W10] zna wybrane metody i narzędzia, w tym narzędzia informatyczne i techniki pozyskiwania danych, pozwalające opisywać i analizować podmioty gospodarcze funkcjonujące na rynku międzynarodowym, a także zna procesy i zjawiska w nich i między nimi zachodzące oraz procesy wspomagające podejmowanie decyzji	Student zna metody, narzędzia informatyczne i techniki pozyskiwania danych umożliwiające analizę sytuacji finansowej przedsiębiorstw działających na rynku międzynarodowym oraz procesów wspierających podejmowanie decyzji.	[SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[EKONL3_W06] zna w zaawansowanym stopniu wybrane metody i narzędzia, w tym techniki statystyczne i ekonometryczne pozwalające opisywać podmioty i struktury gospodarcze, a także instytucje społeczne oraz zachodzące w nich procesy	Student zna metody i narzędzia, w tym techniki statystyczne i analityczne umożliwiające analizę przedsiębiorstw i ich sytuacji finansowej.	[SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW5] realizacja zadania problemowego

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[EKONL3_U04] potrafi przewidywać przebieg procesów i zjawisk gospodarczych i społecznych i prognozować te zjawiska	Student potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze na podstawie danych ze sprawozdań finansowych oraz wyników analizy finansowej.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU5] realizacja zadania problemowego
	[EKONL3_U10] posiada umiejętność przygotowania wystąpień ustnych, w języku polskim i języku obcym z problematyki gospodarczej i społecznej, z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, ujęć teoretycznych, zasad gromadzenia różnych źródeł danych, ich opisu i interpretacji oraz wnioskowania na bazie literatury naukowej, potrafi aktywnie brać udział w debacie	Student potrafi przygotować i zaprezentować w języku polskim i obcym krótkie wystąpienia dotyczące sprawozdawczości i analizy finansowej przedsiębiorstw, posługując się specjalistyczną terminologią i właściwymi danymi, a także aktywnie uczestniczyć w dyskusji.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[EKONL3_U09] potrafi przygotować prace pisemne w języku polskim i języku obcym, dotyczące szczegółowych zagadnień gospodarczych i społecznych, z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, ujęć teoretycznych i metodologicznych, zasad gromadzenia danych z różnych źródeł, ich opisu i interpretacji, wnioskowania na bazie literatury naukowej i danych faktograficznych oraz dokonywania porównań międzynarodowych	Student potrafi przygotować prace pisemne w języku polskim i obcym dotyczące sprawozdawczości i analizy finansowej, z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, danych źródłowych oraz porównań międzynarodowych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna
	[EKONL3_K02] ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze ekonomii, rozumie potrzebę pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie	Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy w zakresie sprawozdawczości i analizy finansowej oraz rozumie potrzebę jej ciągłego pogłębiania i aktualizowania.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[MSGL3_U13] posiada umiejętność przygotowania prezentacji i wystąpień ustnych w języku polskim i języku obcym, dotyczących wybranych zagadnień szczegółowych z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych (w powiązaniu z wybraną specjalnością na kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze), z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, specjalistycznej terminologii, zasad gromadzenia różnych źródeł danych, ich opisu i interpretacji oraz wnioskowania na bazie literatury naukowej	Student potrafi przygotować prezentacje i wystąpienia ustne w języku polskim i obcym dotyczące sprawozdawczości i analizy finansowej, z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, danych źródłowych oraz literatury naukowej.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU5] realizacja zadania problemowego
	[MSGL3_K01] jest gotów do uznawania znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem	Student jest gotów doceniać znaczenie wiedzy z zakresu sprawozdawczości i analizy finansowej w rozwiązywaniu problemów gospodarczych oraz korzystać z opinii ekspertów w razie potrzeby.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[MSGL3_K02] krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy w obszarze ekonomii, jest gotów do pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie	Student krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy z zakresu sprawozdawczości i analizy finansowej i jest gotów ją stale pogłębiać i aktualizować.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[MSGL3_K05] prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań związane z wykonywaniem zawodu	Student prawidłowo identyfikuje, analizuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań powiązane ze sprawozdawczością i analizą finansową pojawiające się w pracy zawodowej..	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK5] realizacja zadania problemowego

Treści przedmiotu	1. Wprowadzenie do sprawozdawczości finansowej cele, ogólne zasady i reguły. 2. Sprawozdania finansowe bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych. 3. Różnice w sprawozdaniach finansowych wynikające z różnych krajowych systemów rachunkowości. 4. Wprowadzenie do analizy finansowej definicja, przedmiot i zakres, uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne. 5. Zasady, metody i ograniczenia analizy finansowej. 6. Wstępna analiza sprawozdań finansowych analiza pozioma i pionowa. 7. Analiza wskaźnikowa płynność finansowa, zadłużenie, efektywność i rentowność. 8. Zależności między wskaźnikami model Du Ponta. Wszelkie dylematy i wątpliwości związane z wyjaśnianiem lub poszerzaniem treści przedstawianych w ramach przedmiotu będą omawiane podczas konsultacji.		
Wymagania wstępne i dodatkowe	mikroekonomia, podstawy rachunkowości, znajomość programu Excel		
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Obecność na zajęciach	51.0%	20.0%
	Przygotowanie raportu: Analiza Finansowa przedsiębiorstwa	51.0%	80.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	Bigel, K. S. Introduction to Financial Analysis., New York 2022 Martin S. Fridson, Fernando Alvarez, Financial Statement Analysis Workbook - A Practitioner's Guide, Fifth Edition, John Wiley & Sons Inc, 2022 Subramanyam, K. R., Financial statement analysis, 11th Edition, McGraw-Hill Education, 2014 Peterson Drake P., Fabozzi F.J., Analysis of Financial Statements, John Wiley and Sons, 2012.	
	Uzupełniająca lista lektur	Revsine L., Vollins D., Johnson B., Financial Reporting and Analysis, Prentice Hall, 2004. Comiskey E., Guide to Financial Reporting and Analysis, John Wiley and Sons, 2000. literature of the topic	
	Adresy eZasobów		
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania			
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy		

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.